BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4519/TCHQ-KTTT
V/v: thời gian ân hạn nộp thuế
	Hà Nội, ngày 27 tháng 9 năm 2006

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan Tp. Hà Nội;
- Công ty Cổ phần Thăng Long (43 Giảng Võ - Hà Nội)

Trả lời công văn số 235/TL ngày 8/9/2006 của Công ty Cổ phần Thăng Long và công văn số 852/HQHN ngày 28/4/2006 của Cục Hải quan Tp. Hà Nội về việc thời gian ân hạn nộp thuế đối với các lô hàng "Nắp và lọ thuỷ tinh" nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Qua tra cứu trên Hệ thống quản lý rủi ro tại Tổng cục Hải quan ngày 20/9/2006 thì Công ty Cổ phần Thăng Long hiện đang có nợ thuế và nợ phạt chậm nộp quá hạn của các tờ khai nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu tại Cục Hải quan Tp. Hà Nội (Chi cục Gia Thuỵ). Đây là số nợ các lô hàng nhập khẩu "Nắp và Lọ thuỷ tinh" dùng để sản xuất "dưa chuột" xuất khẩu, do tính chất mùa vụ nên đến nay vẫn chưa xuất khẩu hết sản phẩm để thực hiện thanh khoản.

Nhằm tạo điều kiện cho hoạt động sản xuất của Công ty Cổ phần Thăng Long. Căn cứ điểm 2.2.1.1, mục III, Phần C Thông tư 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan đồng ý để Công ty được phép làm thủ tục XNK hàng hóa và giãn thời gian nộp thuế của các tờ khai theo bảng kê đính kèm đến 31/12/2006; các lô hàng nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu được hưởng thời gian ân hạn, với điều kiện ngoài số nợ của các tờ khai nêu trên, nếu không có nợ thuế quá hạn của các tờ khai khác và đáp ứng đủ điều kiện theo quy định tại điểm 2.2 phần III mục C Thông tư 113/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hà Nội, Công ty Cổ phần Thăng Long biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An

BẢNG KÊ
CÁC TỜ KHAI ĐƯỢC GIÃN THỜI HẠN NỘP THUẾ
(Kèm theo công văn số 4519/TCHQ-KTTT ngày 27/9/2006)
1) 177/NK/NSXXK/GTH ngày 29/3/2004

2) 205/NK/NSXXK/GTH ngày 7/4/2004

3) 211/NK/NSXXK/GTH ngày 8/4/2004

4) 386/NK/NSXXK/GTH ngày 16/6/2004